Num. 91.  
Siendo las palabras del fuero tan claras, no ay necesidad de otra inteligencia.

Num. 92.  
Son generales, y se hã de entender generalmente.

Num. 93.  
Las palabras del fuero no se hã de distinguir.

Num. 94.  
Si el fuero quisiera excluyr a los poblados del fuero de Aragon, lo dixera.

Num. 95.  
Enteídas assi estas palabras, menos derogan el derecho comun.

num. 96.  
Aunque se pudiera poner duda a estas palabras, e ellas se auia de estar.

Num. 97.  
Los fueros de Valécia se han de entender a la letra sin alegaciones & leyes, y no se ha de admitir interpretacion.

zo el fuero 51. de cuya interpretaciō se trata, ex quo certum est, que no puede admitirse interpretacion contra la letra del fuero, porque no puede llamarse expresso, lo que es fuera del sentido. y tenor de las palabras, aūq se induxerapor interpretaciō legal, l. 1. ff. de his que in testamento delentur, l. unica, ff. si tabule testamenti extabunt. Nam ut ait Bald. in l. 4. §. questum, n. 16. ff. si quis cautionibus expressum dicitur, quod vel profertur, vel quod per scripturam patet ad oculū, quod colligitur per rationem intellectus dicitur tacitū, Et id. m Bald. in l. cum quidam, nu. 7. C. de impuberum, sit quod omnis tacita intelligentia, non habet formam aliquam nisi à iure, non ab homine, unde difert ab expressa, sicut inuisibile discrepat a visibili, Et idem Bald. in l. legem 16. nu. 3. C. de locato subdit, quod scriptura debet oculis legi, Et videri, Et non sufficit intellectus separatus à carne, Et intelligentia pura, sine corporalibus organis. Felin. in cap. translato, nu. 4. Et 5. de cons. di cens. Non esse consequentiam iuridicam illud, quod elicitur habetur pro expresso: ergo ubi requiritur expressa mentio, sufficit quod elliciat, quia dicendum est, quod licet fingatur expressum quoad hoc, ut equiparetur expressis, tamen ubi pro forma requiritur expressio non sufficit equipolens per viam intellectus, licet forte sufficeret per verba omnino similia, Et idem per omnia importantia, Sesse decisione Aragonis 64. num. 26. Et 27. Et seqq. fol. 454. dōde lo dize a proposito dei estatuto de Aragon, in quo disponitur, quod standum sit cartæ, Camillus Gallineas de verb. signific. lib. 8. cap. 31. num. 10. Et 11. fol. 216. Prosequitur Rolandus cons. 50. à nu. 12. lib. 3.

Num. 98.

Las palabras generales, se han de entender generalmente, aunque sea en cosas odiosas.

Vnde, las palabras generales del versiculo declarā no se pueden limitar, imò generaliter pro lata generaliter intelligēda sunt, etiam si verfaremur in odiosis, yt in specie dictis similis statuti, quod viget in Regno Ara-